
Kuršu rotaslietas
  Kuršiem paticis rotāties un izrādīties ar savu turību, gan dzīviem esot, gan 
aizsaules ceļos dodoties, par ko liecina bagātīgie kapu inventāri.
  Kaklariņķi pieder pie visbiežāk izplatītajām kuršu rotaslietām. Populāras 
bijušas arī dažādas saktas, gredzeni, piekariņi. Pie izplatītākajām rotaslietām 
kuršiem pieder arī aproces. Tās nēsāja gan vīrieši, gan sievietes. Piemēram, 
lentveida aproces uz abām rokām nēsāja kuršu sievietes, bet vīriešiem uz rokām 
bija aproces ar zvērgalvu galiem. Īpašas bija kuršu sieviešu villaines, kuru 
galvenais rotājums bija izkārtots malās. Malu celaines bija cauraustas ar 
tūkstošiem mazu bronzas riņķīšu, veidojot dažādus ģeometriskus ornamentus. 
Kuršu sievietes nēsāja arī bronzas spirālīšu vainagus.
  Talsu novada muzejs piedāvā apskatīt arheoloģijas kolekciju, kuras pamatā ir 
Talsu Vilkmuižas ezerā iegūtie kuršu priekšmeti, tostarp rotaslietas. Muzejā 
pieejama kuršu kultūrai veltīta ekspozīcija, kurā iespējams novērtēt kuršu 
sieviešu un vīriešu tradicionālo un grezni rotāto apģērbu.

RĪGA

VIĻŅA

TALSU MUZEJS


